DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2024 | Edição: 137 | Seção: 3 | Página: 33

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/Secretaria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 340, DE 16 DE JULHO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 329, DE 5 DE JULHO DE 2024

O Secretário de Gestão de Pessoas do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

(CEFET-MG), no uso de suas atribuições conforme a Portaria GDG/CEFET-MG nº 52, de 20/02/2024,

resolve retificar o Edital nº 329, de 05/07/2024, publicado na seção 03, página 03, do DOU de

11/07/2024, conforme disposto a seguir.

Onde se lê:

Habilitação Titulação mínima exigida
Regime de

trabalho
Área/subárea Linhas específicas

Graduação em

Engenharia Civil

Doutorado em Estruturas

ou Geotecnia há pelo

menos 2 (dois) anos

40h

semanais

Estruturas; Comportamento

Mecânico; Fundações e Solos

Graduação em

Engenharia Elétrica ou

Engenharia de Controle

e Automação

Doutorado em Engenharia

Elétrica ou

Engenharia de Controle e

Automação

Há pelo menos 2 (dois)

anos

40h

semanais

Medidas Elétricas, Magnéticas e

Eletrônicas e Instrumentação;

Circuitos Elétricos, Magnéticos e

Eletrônicos; Eletrônica Industrial,

Sistemas e Controles Eletrônicos

Leia-se:

Habilitação Titulação mínima exigida

Regime

de

trabalho

Área/subárea Linhas

específicas

Graduação em

Engenharia Civil

Doutorado em Estruturas ou Geotecnia há pelo

menos 2 (dois) anos ou, no caso de não possuir o

título de Doutor, possua comprovada

competência em ensino, pesquisa e extensão

tecnológicos ou reconhecimento da qualificação

profissional pelo mercado de trabalho, atestados

pela Comissão de Seleção deste Edital.

40h

semanais

Estruturas;

Comportamento

Mecânico; Fundações e

Solos

Graduação em

Engenharia

Elétrica ou

Engenharia de

Controle

e Automação

Doutorado em Engenharia Elétrica ou

Engenharia de Controle e Automação

Há pelo menos 2 (dois) anos ou, no caso de não

possuir o título de Doutor, possua comprovada

competência em ensino, pesquisa e extensão

tecnológicos ou reconhecimento da qualificação

profissional pelo mercado de trabalho, atestados

pela Comissão de Seleção deste Edital.

40h

semanais

Medidas Elétricas,

Magnéticas e Eletrônicas

e Instrumentação;

Circuitos Elétricos,

Magnéticos e

Eletrônicos; Eletrônica

Industrial, Sistemas e

Controles Eletrônicos

WESLEY RUAS SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.